
UCHWAŁA NR XX/117/2016
RADY GMINY BAKAŁARZEWO

z dnia 9 września 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 
258 oraz 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z 
późn. zm.) Rada Gminy Bakałarzewo uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, w tym:

1) zmniejsza się dochody o kwotę   15.000,00 zł,

2) zwiększa się dochody o kwotę 322.655,92 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, w tym:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę  40.864,00 zł,

2) zwiększa się wydatki o kwotę   417.772,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) plan dochodów ogółem 12.579.261,32 zł, w tym:

- bieżące w kwocie          11.996.679,78 zł

- majątkowe w kwocie         582.581,54 zł

2) plan wydatków ogółem 13.063.575,76 zł, w tym:

- bieżące  w kwocie          10.926.808,76 zł

- majątkowe w kwocie       2.136.767,00 zł

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 484.314,44 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych.

§ 5. 1. Wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2016 roku określa Załącznik Nr 3 do 
niniejszej Uchwały.

Ustala się spłatę zobowiązań  z tytułu wcześniej zaciągniętych pożyczek w kwocie 304.852,00 zł 
wolnymi środkami, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 789.166,44 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 304.852,00 zł, określa Załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały.

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do 
niniejszej Uchwały.

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszej Uchwały.

§ 9. Traci moc obowiązującą:

1) Załącznik nr 3 „Wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2016 roku” z Uchwały Nr 
XIX/107/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.,

2) Załącznik nr 4 „Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2016 rok” z Uchwały Nr XIX/107/2016 z dnia 
30 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia  zmian w budżecie gminy na 2016 r.,

Id: 3E93E3A9-867C-4F40-A437-056BA4137EC1. Podpisany Strona 1



3) Załącznik nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych na 
2016 rok” z Uchwały Nr XIX/107/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2016 r..

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Grzegorz Kozłowski

Id: 3E93E3A9-867C-4F40-A437-056BA4137EC1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/117/2016

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 9 września 2016 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2016 ROK

Rodzaj: Własne
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 0,00 288 447,92 288 447,92

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 288 447,92 288 447,92

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 100 000,00 100 000,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 188 447,92 188 447,92

630 Turystyka 15 000,00 4 000,00 19 000,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 15 000,00 4 000,00 19 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

15 000,00 4 000,00 19 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 23 280,00 8 908,00 32 188,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 23 280,00 8 908,00 32 188,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 8 908,00 8 908,00

852 Pomoc społeczna 235 268,00 21 300,00 256 568,00
85206 Wspieranie rodziny 670,00 21 300,00 21 970,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 21 300,00 21 300,00

Razem: 8 728 965,82 322 655,92 9 051 621,74
Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 3 209 325,97 - 15 000,00 3 194 325,97

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 640 213,00 - 15 000,00 1 625 213,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 640 213,00 - 15 000,00 1 625 213,00

Razem: 3 542 639,58 -15 000,00 3 527 639,58
OGÓŁEM 12 271 605,40 307 655,92 12 579 261,32

Na w/w dochody składają się:
1. Dochody bieżące w kwocie 11.996.679,78 zł, z tego:

1) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 5.069,63 zł

2. Dochody majątkowe w kwocie 582.581,54 zł, z tego:
1) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 6.230,62 zł
2) dochody ze sprzedaży majątku - 264.623,00 zł
3) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności - 0,00 zł

Id: 3E93E3A9-867C-4F40-A437-056BA4137EC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/117/2016

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 9 września 2016 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2016 ROK

Rodzaj: Poroz. z JST
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 349,00 23 616,00 23 965,00

80104 Przedszkola 349,00 23 616,00 23 965,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

349,00 23 616,00 23 965,00

Razem: 349,00 23 616,00 23 965,00
Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 1 940 006,00 383 000,00 2 323 006,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 722 164,00 383 000,00 2 105 164,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 338 932,00 383 000,00 1 721 932,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 136 317,00 8 908,00 145 225,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 136 317,00 8 908,00 145 225,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 697,00 8 308,00 29 005,00
4260 Zakup energii 2 500,00 600,00 3 100,00

801 Oświata i wychowanie 3 216 767,00 - 23 616,00 3 193 151,00
80104 Przedszkola 27 801,00 - 23 616,00 4 185,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

27 801,00 - 23 616,00 4 185,00

80195 Pozostała działalność 29 442,00 0,00 29 442,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00 - 236,00 564,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 - 12,00 988,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 600,00 248,00 2 848,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 884 704,18 0,00 884 704,18

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 93 900,00 0,00 93 900,00
4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 - 2 000,00 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 17 800,00 2 000,00 19 800,00

Razem: 9 143 679,18 368 292,00 9 511 971,18
Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 3 209 325,97 - 15 000,00 3 194 325,97

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

1 640 213,00 - 15 000,00 1 625 213,00

3110 Świadczenia społeczne 1 549 486,00 - 15 000,00 1 534 486,00

Razem: 3 542 639,58 -15 000,00 3 527 639,58
OGÓŁEM 12 686 667,76 376 908,00 13 063 575,76

Na w/w wydatki składają się:
Wydatki bieżące w kwocie 10.926.808,76 zł, z tego:
1. Wydatki jednostek budżetowych w kwocie 6.969.069,54 zł, z tego:

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 3.895.885,69 zł
2) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 3.073.183,85 zł

2. Dotacje na zadania bieżące - 280.435,00 zł
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 3.631.652,22 zł
4. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0,00 zł

Id: 3E93E3A9-867C-4F40-A437-056BA4137EC1. Podpisany Strona 1



5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 0,00 zł
6. Wydatki na obsługę długu - 45.652,00 zł
Wydatki majątkowe w kwocie 2.136.767,00 zł, z tego:
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2.136.767,00 zł, w tym:

1) Wydatki na programy finnasowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0,00 zł
2. Zakup i objęcie akcji i udziałów - 0,00 zł
3. Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - 0,00 zł

Id: 3E93E3A9-867C-4F40-A437-056BA4137EC1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/117/2016

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 9 września 2016 r.

Wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2016 roku

Klasyfikacja budżetowa

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania majątkowego Rok budżetowy 2016
Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu

1 2 3 4 5 6 7

1. 010 01010 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej w Bakałarzewie. 10 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo
2. 600 60014 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Suwalskiego. 210 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nowa Kamionka – Wólka-Folwark od km 
1+354,71 do km 3+338,11 – II ETAP. 396 397,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

4. 600 60016 6050
Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 101942B od granicy Gminy 
Bakałarzewo z Gminą Suwałki w km 0+490 do km 1+930 dł. 1,44 km na 
działkach nr 62, 67, 51 w obrębie Płociczno.

388 820,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

5. 600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę ulicy Jeziornej, 
Kwiatowej i Leśnej o nr 101973B. 12 177,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

6. 600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych wewnętrznych w Starej Chmielówce o numerze 
geodezyjnym 99 (długość odcinka około 0,600 km) i numerze geodezyjnym 
190 (długość odcinka około 0,320 km).

115 466,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

7. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Bakałarzewo-Kolonie-Bakałarzewo o numerze 
101967B (długość odcinka około 0,998 km). 139 638,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

8. 600 60016 6050
Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę 
ciągu pieszo-jezdnego oraz dróg wewnętrznych na ul. Krzywej w 
Bakałarzewie z zagospodarowaniem terenu.

7 380,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

9. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 101923B Suchorzec-Góra na odcinku o 
długości 0,998 km. 139 214,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

10. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 101934B Zajączkowo-Podwólczanka na 
odcinku o długości 0,998 km. 139 840,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

11. 600 60016 6050 Budowa ul. Koziej w miejscowości Bakałarzewo na działkach geod. o nr 326, 
333, 331/1, 322, 312/5, 327. 383 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

12. 630 63003 6050 Chodnik edukacyjny. 10 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo
13. 630 63003 6060 Witacz 5 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo
14. 750 75023 6050 Modernizacja serwerowni 22 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo
15. 750 75023 6060 Tablica informacyjna. 6 273,00 Urząd Gminy Bakałarzewo
16. 750 75095 6050 Budowa Internetu szerokopasmowego Bakałarzewo - Kotowina. 5 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

Id: 3E93E3A9-867C-4F40-A437-056BA4137EC1. Podpisany Strona 1



17. 750 75095 6060 Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Bakałarzewo. 30 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo
18. 754 75412 6060 Motopompa pożarnicza. 31 476,00 Urząd Gminy Bakałarzewo
19. 754 75412 6060 Sanie do ratownictwa lodowego. 6 027,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

20. 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia ulicznego na ulicy Jeziornej i Kwiatowej - działki nr 
235/4, 235/3, 235/10. 33 100,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

21. 900 90095 6050 Sporządzenie projektu zagospodarowania terenu - miejsce rekreacji przy 
rzece Rospuda w Bakałarzewie - siłownia na świeżym powietrzu. 4 305,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

22. 900 90095 6060 Wiata drewniana. 29 257,00 Urząd Gminy Bakałarzewo
23. 900 90095 6060 Zakup gruntu (działka nr 68 i 64/2) w Starej Kamionce. 8 397,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

24. 921 92109 6050 Opracowanie dokumentacji technicznej na modernizację świetlicy w 
Sadłowinie. 4 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo

Ogółem 2 136 767,00

Id: 3E93E3A9-867C-4F40-A437-056BA4137EC1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/117/2016

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 9 września 2016 r.

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2016 rok

w złotych

Lp
. Treść Klasyfikacja

§ Kwota 2016 r.

1 2 3 4

A DOCHODY (A1+A2) 12 579 261,32
A1. Dochody bieżące 11 996 679,78
A2. Dochody majątkowe 582 581,54
B WYDATKI B1+B2) 13 063 575,76

B1. Wydatki bieżące 10 926 808,76
B2. Wydatki majątkowe 2 136 767,00
C. NADWYŻKA/DEFICYT (A-B) -484 314,44

D1. Przychody ogółem:
z tego:

789 166,44

D1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 789 166,44

D2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym § 952 0,00

w tym:
pożyczka na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

§ 903 0,00

D3. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0,00
D2. Rozchody ogółem:
z tego:

304 852,00

D1.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej

§ 963 0,00

D2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 304 852,00

Id: 3E93E3A9-867C-4F40-A437-056BA4137EC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XX/117/2016

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 9 września 2016 r.

D O T A C J E
Dla jednostek sektora finansów publicznych na 2016 rok

Lp. Podmiot dotowany Dział Rozdział Paragraf Celowa Podmiotowa Przedmiotowa
1. Powiat Suwalski 600 60014 6300 210 000,00 0,00 0,00
2. Miasto Suwałki 801 80104 2310 23 965,00 0,00 0,00
3. Starostwo Powiatowe w Suwałkach 851 85154 2710 8 500,00 0,00 0,00

4. Gminna Biblioteka Publiczna w 
Bakałarzewie 921 92116 2480 0,00 247 970,00 0,00

Ogółem 242 465,00 247 970,00 0,00

Id: 3E93E3A9-867C-4F40-A437-056BA4137EC1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XX/117/2016

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 9 września 2016 r.

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2016 ROK

W załączniku Nr 1 dokonane zmiany związane są z:

- zwiększeniem planu dochodów zadań własnych w dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 w 
związku z Umową Partnerską zawartą z Gminą Suwałki na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej, na realizację zadania dotyczącego „Budowy ul. Koziej w miejscowości Bakałarzewo na działkach 
geod. o nr 326, 333, 331/1, 322, 312/5, 327.”;

- zwiększeniem planu dochodów zadań własnych w dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 w 
związku z otrzymanym dofinansowaniem, w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016 – 2019, na realizację zadania pn. „Budowa ul. Koziej w miejscowości Bakałarzewo na 
działkach geod. o nr 326, 333, 331/1, 322, 312/5, 327.”;

- zwiększeniem planu dochodów zadań własnych w dziale 630 Turystyka, w rozdziale 63003 w związku ze 
zwiększeniem dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Białymstoku na dofinansowanie zadania pn. „Wykonanie oznakowania ścieżki ekologicznej i budowa 
punktu dydaktycznego przy moście na rzece Rospudzie”;

- zwiększeniem planu dochodów zadań własnych w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 w związku z przyznaną dotacją przez Komendanta Głównego Straży 
Pożarnej w Warszawie na realizację zadania publicznego pod tytułem „Zapewnienie gotowości bojowej 
jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego” z 
przeznaczeniem na zakup sprzętu, materiałów i wyposażenia niezbędnego do prowadzonych działań 
ratowniczo-gaśniczych;

- zwiększeniem planu dochodów zadań własnych w dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85206 na 
podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku FB-II.3111.278.2016.MA z dnia 25 
sierpnia 2016 r., informującego o zwiększeniu dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin 
z przeznaczeniem na  dofinansowanie zatrudnienia przez gminy asystentów rodziny w ramach realizacji 
Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2016; w załączniku nr 2 i 
objaśnieniach do tego załącznika dotacja ta nie została wykazana, ponieważ została wprowadzona dotacja a 
zminusowane środki własne zabezpieczone w uchwale budżetowej na 2016 r.;

- zmniejszeniem planu dochodów zadań zleconych w dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85212 na 
podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku FB-II.3111.313.2016.MA z dnia 31 
sierpnia 2016 r., informującego o zmniejszeniu dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami w związku ze zgłaszanymi przez 
gminy nadwyżkami i niedoborami środków na wypłatę świadczeń rodzinnych i świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz na realizację ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów w 2016 r.

W załączniku Nr 2 dokonane zmiany związane są z:

- zwiększeniem planu wydatków zadań w ramach porozumień z JST w dziale 801 Oświata i wychowanie, w 
rozdziale 80104 w związku z powierzeniem dla Miasta Suwałki prowadzenia zadań publicznych z zakresu 
realizacji wychowania przedszkolnego przez dzieci z terenu Gminy Bakałarzewo;

- zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 w 
związku z realizacją inwestycji pn. „Budowa ul. Koziej w miejscowości Bakałarzewo na działkach geod. o 
nr 326, 333, 331/1, 322, 312/5, 327.”;

Id: 3E93E3A9-867C-4F40-A437-056BA4137EC1. Podpisany Strona 1



- zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 w związku z realizacją zadania publicznego pod tytułem „Zapewnienie 
gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego” z przeznaczeniem na zakup sprzętu, materiałów i wyposażenia niezbędnego do prowadzonych 
działań ratowniczo-gaśniczych w wysokości 8.908,00 zł oraz zmniejszeniem w wysokości 600,00 zł i 
zwiększeniem w wysokości 600,00 zł w związku z bieżącą realizacją budżetu;

- zmniejszeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie, w rozdziale 80104 w 
związku ze zmianą klasyfikacji wydatków (przeniesienie do par. 2310) oraz zmniejszeniem i zwiększeniem 
w rozdziale 80195 w związku z bieżącą realizacją budżetu;

- zmniejszeniem i zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska w rozdziale 90015 w związku z bieżącą realizacją budżetu;

- zmniejszeniem planu wydatków zadań zleconych w dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85212 w 
związku ze zgłaszanymi przez gminy nadwyżkami i niedoborami środków na wypłatę świadczeń rodzinnych 
i świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz na realizację ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów w 2016 r.

W załączniku Nr 4 dokonane zmiany związane są z:

Zmienia się aktualne kwoty dochodów i wydatków budżetu. Przychody zwiększają się do kwoty 
789.166,44 zł, rozchody pozostają bez zmian – 304.852,00 zł, w wyniku czego powstaje deficyt budżetu 
w kwocie 484.314,44 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako 
nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych.

Id: 3E93E3A9-867C-4F40-A437-056BA4137EC1. Podpisany Strona 2




